МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА ДЕТСКИЙ САД №18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 года                                                                                                   № 11-М

г.Темрюк

Об организации образовательной деятельности

Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации

центра развития ребенка детского сада № 18

муниципального образования Темрюкский район

 на 2023-2024 образовательный период

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства Просвещения

РФ от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования», Приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1022 «Об Утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», на решения

педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1), совета родителей (протокол от

31.08.2023 № 1), с целью организации образовательной деятельности на 2023-2024

образовательный период, на основании протокола педагогического совета № 7

от 31.08.2023г., протокола собрания Совета Организации № 5 от 31.08.2023 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г.:

1.1. Образовательную программу дошкольного образования Муниципальной

бюджетной дошкольной образовательной организации центра развития ребенка

детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский район.

1.2.  Адаптированную образовательную программу дошкольного образования

Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации центра

развития ребенка детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский

район.

1.3 Календарный план воспитательной работы с учетом особенностей

традиционных событий, праздников, мероприятий на 2023-2024 год.

1.4. Годовой плана деятельности Муниципальной бюджетной дошкольной

образовательной организации центра развития ребенка детского сада № 18

муниципального образования Темрюкский район на 2023-2024 образовательный

период с приложениями:

- Годовые планы деятельности педагогов-психологов;

- Годовые планы деятельности учителей-логопедов;

- Годовой план деятельности учителя-дефектолога;

- Годовые планы деятельности музыкальных руководителей;

- Годовые планы деятельности инструкторов по физической культуре;

- Годовой план деятельности консультационного центра для родителей.

1.5. Режимы и распорядок дня в дошкольных группах:

- Режим дня в группе детей от 1,5-х до 2-х лет;

- Режим дня в группе детей от 2-х до 3-х лет;

- Режим дня в дошкольных группах (3-7 лет).

1.6 Модель организованной образовательной деятельности Муниципальной

бюджетной дошкольной образовательной организации центра развития ребенка

детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский район по дням

недели на 2023-2024 образовательный период.

1.7 Плана деятельности психолого-педагогического консилиума

Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации центра

развития ребенка детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский

район.

1.8 План деятельности по противопожарной безопасности Муниципальной

бюджетной дошкольной образовательной организации центра развития ребенка

детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский район.

1.9 План деятельности Муниципальной бюджетной дошкольной

образовательной организации центра развития ребенка детского сада № 18

муниципального образования Темрюкский район по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма.

1.10 План деятельности  по организации, проведению и методическому

сопровождению аттестации педагогических работников Муниципальной

бюджетной дошкольной образовательной организации центра развития ребенка

детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский район.

1.11 Плана деятельности Муниципальной бюджетной дошкольной

образовательной организации центра развития ребенка детского сада № 18

муниципального образования Темрюкский район по профилактике несчастных

случаев с воспитанниками.

1.12 Форму календарных планов деятельности воспитателей Муниципальной

бюджетной дошкольной образовательной организации центра развития ребенка

детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский район.

1.13 Графики работы педагогов-психологов, учителей-логопедов, учителя-

дефектолога, консультационного центра.

1.14 Плана мероприятий по повышению профессионального мастерства

педагогов МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР.

1. 15.Утверждение плана проведения контроля деятельности МБДОО ЦРР ДС

№18 МОТР.

2. Старшим воспитателям, педагогически работникам МБДОО ЦРР ДС № 18

МОТР:

2.1 Обеспечить контроль реализации образовательных программ, годовых

планов и других локальных распорядительных документов МБДОО ЦРР ДС № 18

МОТР.

2.2 Об изменения в образовательном процессе МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР в

связи с введением с 01.09.2023 года новых образовательных программ

проинформировать родительскую общественность в рамках родительских

собраний, в том числе – общих.

3. Ответственному за ведение и информационное наполнение официального

сайта МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР Савенко А.В. разместить Образовательную

программу дошкольного образования Муниципальной бюджетной дошкольной

образовательной организации центра развития ребенка детского сада № 18

муниципального образования Темрюкский район и Адаптированную

образовательную программу дошкольного образования Муниципальной

бюджетной дошкольной образовательной организации центра развития ребенка

детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский район на

официальном сайте в срок до 01.09.2023 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР                                  Н.Е. Борисенко

		2023-08-31T15:05:42+0300
	Борисенко Наталья Евгеньевна
	я подтверждаю этот документ